Est enim modus quartus syllabæ communis, quum
post pedem quemlibet una syllaba brevis remanserit de
verbo, quæ vel in vocalem desinens excipitur à conso-
nante verbi sequentis, vel in consonantem desinens exci-
piatur à littera vocali. Est enim natura brevis in hoc:
Cujus onus leve est, cujus juga ferre suave est.

Est longa permixta poetico in hoc:
Frondea ficus erat, cujus in robore nullum.
Quod genus syllabæ inter longas vel omnino refugien-
dum, vel parcissime usurpandum est. Unde & in recentio-
ribus poetis non facile ejus invenies exemplum: quanvis
& apud Virgilium non rarissimum, apud Homerum non
frequentissimum reperitur.

Quintus modus est, quum pars orationis desinit in di-
phthongum, sequente statim vocali. Est enim per naturam
longa in hoc, Musæ Aonides: est per licentiam brevis in
hoc, Insula Ionio in magno, quod posteriores poetæ magis
in una parte orationis fieri voluerunt: unde hujus & no-
stratis facile poematibus invenies. At quum diphthongus
à vocali alterius vocabuli excipitur, quum hanc per
synalephemam transiliendam esse dicebant: ut Prosper in
præfatione Epigrammatum:

Nec nostræ hoc opis est, sed ab illo sumitur hic ros,
Qui siccam rupem fundere iussit aquas.
Sextus modus est, ut Donatus ait, quum producta vo-
calis est, vocali altera consequente. Est enim longa in hoc:
O utinam in thalamos invisi Cæsaris issem.

Brevis in hoc:
Te Coridon, ô Alexi, trahit sua quemque voluptas.
Quod moderni versificatores in eadem potius parte ora-
tionis consueverunt facere: ut,
Eoi venere magi, favumque tyrannum.
Splendidus aurois de vertice fulget Eous.
Et rufus longa est per naturam ita,

Angelus intactæ cecinit properata Mariæ.
Brevis per licentiam ita:
Exultat Mariæ, quum prima affamina sensit.
Aut cum longa vocalis, vel etiam brevis, quo partem ter-
minat orationis, excipitur à vocali alterius verbi priorem
per synalephemam absumunt: ut Prosper,
Nam si te virtute tua ad celestia credas
Scandere, de superis pulsus ad ima cadis.
Quamvis & Arator imitatus veteres, dixerit,
O utinam nostris voluisses fida juvenis
Consiliis parere prius, ne littora Cretæ
Linqueres, in sanam rabiem passura profundi.

Septimus modus est, quum pronomen c littera termi-
natum, vocalis statim sequitur. Est enim longa in hoc,
Non quia qui summus pater est, & filius hic est: Sed quia
quicquid summus pater est, & filius hoc est. Brevis in hoc,
Hic vir hic est, tibi quem promittere sæpius audis. Sed &
ad verbum c littera terminatum, communem syllabam
facit. Est enim longa in hoc Paulini: